Kop. 1. urzędowa z 9 lutego 1731 w Archiwum Zam
ków Orawskich, Fase. 26, nr 2. — 2. Odpis z w. XVIII w Ar
chiwum Slowack. Muzeum Naród, w Turcz. Św. Marcinie 
(zbiory ks. J. Kohńtha). — 3. Odpis z w. XX w posiadaniu 
p. Albina Wilczka w Trzcianie.

Nos Leopoldus Dei gratia electus Romanorum imperator 
semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalma
tiae, Croatiae, Sclauoniae, Ramae, Seruiae, Gallitiae, Lodomeriae, 
Cumaniae, Bulgariaeque etc. rex, archidux Austriae, dux Burgun- 
diae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Mora- 
uiae, dux Luxemburgae ac Superioris et Inferioris Silesiae, Wier- 
thembergae et Thekae, princeps Sueuiae, comes Habspurgi, Tyro- 
lis et Goritiae, Ferret! ac Kiburgi, lantgravius Alsatiae, marchio 
sacri Romani Imperii supra Anisum, Burgouiae ac Superioris et 
Inferioris Lusatiae, dominus Marchiae Sclauonicae, Portus Nao- 
nis et Salinarum etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes quibus expedit universis, quod nos, cum ad nonnul
lorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae 
propterea factam maiestati, tum vero attentis et consideratis fi
delitate et fidelium servitiorum meritis fidelis nostri Joannis Wil
czek, quae ipse sacrae primum dicti regni nostri Hungariae co
ronae et deinde maiestati nostrae pro locorum et temporum va
rietate occasionumque exigentia, praesertim vero nuperrimae se
ditiosae in praedicto regno nostro Hungariae per nonnullos motae 
rebellionis tempore, exorta in comitatu quoque Aruensi simili ne
fanda rebellione et iam plerisque eiusdem comitatus oppidis et 
pagis in perfidiam lapsis, ipse tamen in fidelitate sua maiestati 
nostrae debita constanter perseverans exemplo hocce suo non mi
nus etiam industria sedecim pagos in pari fidelitatis constantia

Minjatura z herbem Wilczków, Moniaków i Bukowińskich na 
aktach nobilitacyjnych cesarza Leopolda 1 z r 1674

servavit, cumque septingentis aere suo et consanguineorum suo
rum conductis sclopetariis, insuper aliquot etiam centenis ex prae
dictis sedecim pagis ad arma pro fidelitate Maiestati nostrae de
bita capessenda animatis insurgens, praefatorum nefariorum 
Arvensium rebellium progressum, habitis cum iisdem frequenti
bus velitationibus, impedire, non curatoque vitae et substantiarum 
suarum dispendio, rebellium aliquot millibus cum suis imperter
ritus se usque ad adventum eotunc illuc expedite militiae nostrae 
(cui expost se etiam coniunxit) opponere non desistens, fidelissime 
exhibuit et impendit ac imposterum quoque pari fidelitatis con
stantia sese exhibiturum et impensurum pollicetur. Cum igitur 
ob id, tum vero ex gratia et munificentia nostra regia, qua quos-

Semkowicz W. Mater jaly U 
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que de nobis et republica Christiana benemeritos virtutisque co
lendae studiosos antecessorum nostrorum divorum condam Hun- 
gariae regum exemplo prosequi eisque virtutum suarum monu
menta, quae ad maiora quaeque praestanda eos incitare possent 
decernere consuevimus, eundem itaque Joannem Wilczek ac per 
eum Sophiam Bukovinisky consortem, Alexandrum fillium, Annam 
filiam ac Joannem itidem Bukovinsky (qui praescripti motus tem
pore tam fidelitate quam industria ac in conducendis praescriptis 
sclopetariis aere suo similiter consurgens se aeque parem exhi
buit) cum Sophia pariter Wilczek consorte et Agnete filia eiusdem 
affinem suos, e statu et conditione ignobili, in qua hactenus per
stitisse dicuntur, de regiae potestatis nostrae plenitudine et gra
tia speciali eximentes, in coetum et numerum verorum atque in
dubitatorum memorati regni nostri Hungariae partium ve eidem 
annexarum nobilium duximus annumerandum, cooptandos et ad- 
scribendos. Annuentes et ex certa nostra scientia animoque deli
berato concedentes, ut ipsi amodo imposterum futuris et perpe
tuis semper temporibus omnibus illis gratiis, honoribus, induitis, 
privilegiis, libertatibus, iuribus, praerogativis et immunitatibus, 
quibus caeteri veri atque indubitati praedicti regni nostri Hun
gariae partiumve eidem annexarum nobiles hactenus quomodo- 
libet de iure vel antiqua consuetudine usi sunt et gavisi utun- 
turque et gaudent, uti, frui et gaudere possint ac valeant haere
desque et posteritates ipsorum utriusque sexus universi valeant 
atque possint. In cuius quidem nostrae erga eos exhibitae gratiae 
et clementiae ac libertatis testimonium veraeque et indubitatae 
nobilitatis signum, haec arma seu nobilitatis insignia: scutum vi
delicet militare erectum coelestini coloris, fundum illius viridi 
campo occupante, in eoque lupus naturaliter effigiatus ad dextram 
scuti partem conversus stare, anterioribusque pedibus, dextro qui
dem evaginatum gladium, sinistro vero crucem Melitensem tenere 
cernitur; scuto incumbentem galeam militarem craticulatam sive 
apertam, regio diademate lupum mediotenus eminentem, ante
rioribus pariter pedibus, dextro quidem evaginatum gladium, si
nistro vero crucem Melitensem tenentem proferente ornatam; a su- 
mitate vero sive cono galeae, laciniis seu lemniscis hinc flavis et 
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coeruleis, illinc autem candidis et rubris in scuti extremitates sese 
placide et venuste diffundentibus, scutumque ipsum decenter 
exornantibus; quemadmodum haec omnia in principio seu capite 
praesentium literarum nostrarum pictoris edocta manu et arti
ficio, propriis et genuinis suis coloribus clarius depicta et ob ocu
los intuentium lucidius posita esse conspiciuntur, — eidem Joanni 
Wilczek ac per ipsum superius nominatim specificatis personis 
ipsarumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus univer
sis gratiose danda duximus et conferenda. Decernentes et ex certa 
nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut ipsi amodo 
imposterum futuris et perpetuis semper temporibus eadem arma 
seu nobilitatis insignia more aliorum verorum, antiquorum atque 
indubitatorum antefati regni nostri Hungariae partiumve eidem 
annexarum nobilium, sub iisdem iuribus, praerogativis, induitis, 
libertatibus, privilegiis et immunitatibus, quibus ipsi natura vel 
antiqua consuetudine usi sunt et gavisi uitunturque et gaudent, 
ubique in praeliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, torneamen- 
tis, duellis, monomachiis, aliisque omnibus et singulis ac quibus
vis exercitiis militaribus et nobilitaribus, necnon sigillis, velis, 
cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, domibus et se- 
pulchris, generaliter vero in quarumlibet et expeditionum generi
bus, sub merae, verae, vetustae ac syncerae nobilitatis titulo, quo 
eos ab omnibus cuiuscumque status, gradus, honoris, conditionis, 
dignitatis et praeeminentiae homines existant, insignitos et orna
tos, dici, nominari haberive et reputari volumus et mandamus, 
ferre, gestare iliisque in aevum uti, frui et gaudere possint ac va
leant, haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus uni
versi valeant atque possint, imo nobilitamus, damus et concedimus 
praesentium per vigorem. In cuius rei memoriam firmitatemque 
perpetuam presentes literas nostras privilégiâtes secreto sigillo no
stro, quo ut rex Hungaraie utimur, impendenti communitas, eidem 
Joanni Wilczek ac per ipsum superius nominatim specificatis 
personis ipsarumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus 
universis iam natis et deinceps Dei beneficio nascendis gratiose 
dandas duximus et concedendas. Datum per manus fidelis nostri 
nobis dilecti reverendi Thomae Pâlffy ab Erdöd episcopi Nitrien-